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AB ALlT A
Company code 149519891, Alytus, Miðkininkø 17

Consolidated balance Sheet as of 31 March 2007

(L TL '000)
31 March 31 December

Note 2007 2006

ASSETS .
NON-CURRENT ASSETS

3 Intangible assets 288 359
Investment property 1.014 1.024

4 Property, plant and equipment 73.318 74.032
5 Available-for-sale investments 17.446 18.230

Loans 4.068 4.168

Total non-current assets 96.134 97.813

CURRENTASSETS
6 Inventories 30.098 28.581
7 Prepayments and

deferred cost 3.078 860
8 Trade accounts receivable 18.677 34.363

fi 9 Other accounts receivable 3.259 190
Other current asets 540 586

10 Cash and cash equivalents 1.951 3.676

Total current assets 57.603 68.256

TOTAL ASSETS 153.737 166.069

LlABILlTIES AND SHAREHODERS' EQUITY

SHAREHOLDERS' EQUITY
Share capital 50.827 50.827
Compulsory reserve 5.083 5.083

11 Revaluation reserve 9.489 1 0.073
Retained earnings 26.606 24.965

Total equity attributable to the equity holders 92.005 90.948
ofthe parent

Minority interest 1.964 1.962

Total shareholders' equity 93.969 92.910

0 NON-CURRENT LlABILlTIES

14 Long-term bank Ioans 3.396 3.396

Deferred income tax Iiability 1. 7 42 1. 7 42

Total non-current Iiabilities 5.138 5.138

CURRENT LlABILlTIES

14 Current portion of L T Ioans 18. 136 24.457
Short-term bank Ioans

and Ieasing Iiabilities 12.003 11.485
Trade accounts payable 7 .534 7 .875
Income tax payable 574 255

13 Accrued Iiabilities 16.383 23.949

Total current Iiabilities 54.630 68.021

TOTAL LlABILlTIES AND SHAREHOLDERS'
EQUITY 153.737 166.069

General D.ecto~ Vytautas Junevièius



AB ALlTA
Company code 149519891. Alytus. Miðkininkø 17

Consolidated statement of Income for the three month period ended 31 March 2007

(L TL '000)

For the three month period
ended 31 March

~ 2007 2006.

NET SALES 29.129 25.488

Costofsales (19.619) (15.589)

GROSS PROFIT 9.510 9.899

Selling and distribution expenses (4.260) (4.289)

General and administrative expenses (3.831) (3.546)

OPERATING PROFIT 1.419 2.064

~ Financial and other income (expenses). net 543 (273)

PROFIT BEFORE INCOME T AX 1.962 1. 791

Income tax (319) (427)

NET PROFIT FOR THE YEAR 1.643 1.364

Attributable to: ,..',. \

Eàuity holders of the parent 1.641 1.370

Minority interrest 2 (6)

1.643 1.364

12 Basic earnings per share (L TL) 0.032 0.027

8 General Director / Vytautas Junevièius



AB AlITA

Consolidated statement of Changes in Equity for the three month period ended 31 March 2007

(L TL '000)

Retained
Share Compulsory Revaluation eamings Total Minority

~ capital reserve reserve (deficit) equity interest Total

Balance as of
31 December 2005 50.827 5.083 7.929 14.965 78.804 1.574 80.378.
Change of minority -94 94

12 Net profit for the year 1.370 1.370 (6) 1.364

Balance as of
31 March 2006 50.827 5.083 7.929 16.335 80.174 1.662 81.836r

c '" r Increase in value of

; investments for sale 2.522 2.522 2.522

Accounted deferred
"Ci'; income tax Iiability (378) (378) (378)

Dividends paid (7.624) (7.624) (7.624)

Change of minority -200 200

, Net profit for the year ---16.254 16.254 100 16.354

Balance as of
31 December 2006 50.827 5.083 10.073 24.965 90.948 1.962 92.910

Disposal of available-for-
sale investments (584) (584) -(584)

12 Netprofitfortheyear ---1.641 1.641 2 1.643

Balance as of
31 March 2007 50.827 5.083 9.489 92.005 1964 93.969

General Director /"':: Vytautas Junevièius
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AB ALITA

Consolidated statement of Cash Flows for the three month period ended 31 March 2007

(L TL '000)

For the three monthperiod

ended 31 March

2007 2006

Cash flow from (to) operating activities: .

Net profit 1.643 1.364
Adjustments to reconcile net profit to net cash provided

by operating activities:
Depreciation and amor1isation 2. 131 2.407
Change of impairment of trade accounts receivable -(8)
Write-off of proper1y, plant and equipment 47 (21)
(Gain) Iloss from fixed assets sale (95) (41)
Change of impairment of inventories --

Write-off of inventories 10 26
Interest expenses 369 549
Interestincome (54) (140)
Change of minority 88

Investments disposal -(19)
J Income tax expense 1 (income) 319 427

Other (2) 6
4.368 4.638

Changes in current assets and current
Iiabilities:
Decrease in inventories (1.527) 480
Decrease in trade accounts receivable 15.686 12.005
(Increase)/decrease in prepayments and

deferred cost (2.218) (684)
Decrease in other accounts receivable (3.069) 53
Increase in trade accounts payable and

accrued Iiabilities (7 .905) (14.479)
Income tax paid -(1.122)

Net cash provided by operating activities 5.335 891

Cash flow from (to) investing activities:

Acquisition of proper1y, plant and equipment (1.383) (283)
Acquisition of intangible fixed assets -(28)
Disposal (acquisition) of subsidiary's shares 19

8 Acquisition of investments for sale 200 1
Sale of proper1y, plant and equipment 95 41
Interest received 54 140

Net cash (used in) investing activities (1.034) (110)

Cash flow from (to) financing activities:

Repayment of Ioans to employees 146 74
Loans received 13.971 -

(Repayment) of Ioans (19.774) (20.780)
Interest (paid) (369) (549)
Dividends (paid) --

Net cash (used in) financing activities (6.026) (21.255)

Increase (decrease) in cash and cash equivalents (1.725) (20.474)

Cash and cash equivalents in beginning of the period 3.676 23.672

Cash and cash equivalents at end of the period 1.951 3.198

General Director ? ' Vytautas Junevièius



AB ALlTA

Notes to the consolidated interim financial statements

for the three month period ended 31 March 2007
(L TL '000 unless otherwise stated)

1. Reporting entity

AB Alita was established in 1963 and was reregistered as a state enterprise in 1990. In 1995 AB Alita was re-organised to a joint
stock company. .
Registered address of AB Alita is Miðkininkø 17, Alytus, Lithuania.

On 8 July 2004 a sales agreement of controlling shareholding comprising 72.93 percent of AB Anykðèiø Vynas was signed
between the State Property Fund and AB Alita. 35,793,407 ordinary registered shares of AB Anykðèiø Vynas were acquired for
25,610 thousand Litas. During the second half of 2004, AB Alita additionally acquired 11 ,607, 163 ordinary registered shares. AB
Alita held 47 ,400,570 ordinary registered shares at 31 December 2004. During 2005AB Alita disposed of 445,862 ordinary
registered shares of 373 thousand Litas. AB Alita held 46,954,708 ordinary registered shares, comprising 95,67 per cent, with a
nominal value of 1 Litas each as at 31 December 2005.

The financial statements of AB Alita and AB Anykðèiø Vynas (hereinafter "the Group") are consolidated from 1 July 2004.

The Group produces alcohol beverages, including sparkling wines, alcohol mixes, cider, wines, hard Iiqueurs, as well as
concentrated fruit juice.

, On 6 January 2004 an agreement on sale of the AB Alita shares was signed between the State Property Fund and UAB Invinus.
AB Invinus acquired controlling 83.77 per cent shareholding ofthe Company.

On 1 0 November 2004 extraordinary shareholders' meeting of AB Invinus and on 11 November 2004 extraordinary shareholders'
meeting of AB Alita took place during which a decision to merge AB Invinus to AB Alita and approve the reorganisation terms was
made. AB Alita share capital decreased as a result of the reorganisation. Shareholders of AB Alita as at 31 December 2005 were
as follows:

Nominal

value (L TL) Percent

Private share capital 50.827.209 100,0

The nominal value of one share is L TL 1. AII shares are authorised, issued and fully paid registered ordinary shares. Alitas's
shares are Iisted in the current Iist of the Vilnius Stock Exchange.

2. Summary of significant accounting policies

Statement of comDliance

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS), as adopted
by the European Union.

1ft Basis of DreDaration

The financial statements are presented in Litas, being the functional currency of the Group and prepared on the historical cost
basis, except for the property plant and equipment, which are presented at deemed cost.

The preparation of the financial statements in conformity with IFRSs, as adopted by the European Union, requires management to
make judgments, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets and Iiabilities,
income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other factors
that are believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of making the judgments about
carrying values of assets and Iiabilities that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these
estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are
recognized in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and
future periods if the revision affects both current and future periods.
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AB ALlTA

Notes to the consolidated interim financial statements

for the three month period ended 31 March 2007
(L TL '000 unless otherwise stated)

..
2. Significant accounting policies (cont'd)

Basis of consolidation

Subsidiaries are entities controlled by the Company. Control exists when the Company has the power, directly or indirectly, to '

govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities. In assessing control, potential
voting rights that presently are exercisable or convertible are taken into account. The financial statements of subsidiaries are
included in the consolidated financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

Intragroup balances and any unrealised gains and Iosses or income and expenses arising from intragroup transactions, are
eliminated in preparing the consolidated financial statements. Unrealised gains arising from transactions with associates and
jointly controlled entities are eliminated to the extent of the Group's interest in the entity. Unrealised Iosses are eliminated in the
same way as unrealised gains, but only to the extent that there is no evidence of impairment.

Foreian currencv transactions

Transactions in foreign currencies are translated at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary
. assets and Iiabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are translated to the functional currency at the

foreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the income
statement.

Propertv. plant and eauipment

Recoanition and measurement

Items of property, plant and equipment are measured at cost Iess accumulated depreciation and impairment Iosses.
Certain items of property, plant and equipment that have been indexed in accordance with Lithuanian Iegislation prior to 1 January
2004, the date of transition to IFRSs, are measured on the basis of deemed cost, being the indexed amount at the date of the
indexation Iess indexed accumulated depreciation and impairment Iosses.
The cost of self-constructed assets includes the cost of materials, direct Iabor and an appropriate proportion of production
overheads.
Where parts of an item of property, plant and equipment have different usefullives, they are accounted for as separate items of
property, plant and equipment.

Subseauent costs

The Group recognizes in the carrying amount of an item of property, plant and equipment the cost of replacing part of such an
item or major overhaul when that cost is incurred if it is probable that the future economic benefits embodied with the item will flow
to the Group and the cost of the item can be measured reliably. AII other costs are recognized in the income statement as an

!~ expense as incurred.

!,
Depreciation

~

Buildings 8-84
Machinery and equipment 2-50

Motor vehicles, furniture and fixtures 4-25

IT equipment 4-5

The usefullives are reviewed periodically to ensure that the period of depreciation is consistent with the expected pattern of
economic benefits from items of property, plant and equipment.

Intanaible assets

Intangible assets, comprising computer software and other Iicenses that are acquired by the Group, are stated at cost Iess
accumulated amortisation and impairment.

Amortisation is charged to the income statement on a straight-line basis. The Group's intangible assets are amortized over 1-3

years.
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AB ALIT A

Notes to the consolidated interim financial statements
for the three month period ended 31 March 2007

(L TL '000 unless otherwise stated)

r 2. Significant accounting policies (cont'd)

Inventories

Inventories. including work in process. are valued at the Iower of cost or net realisable value. after recognition of impairment Ioss .

for obsolete and slow moving items. Net realisable value is the selling price in the ordinary course of business. Iess the costs of

completion. marketing and distribution. Cost is determined in accordance FIFO principle.

Auxiliary materials and supplies are expensed at the time they are taken into use or booked to the finished goods value if used in

production.

In the case of manufactured inventories and work in progress. cost includes an appropriate share of overheads based on normal

operating capacity.

The Company accounts for bottles as current assets in inventory. since they are not expected to be reused following the initial

delivery. Bottles are booked to the cost of finished goods when used in production.

The Company books multiple usage tare. which comprise plastic boxes. pallets and etc. for placing the bottles of alcohol

beverages. to the operating expenses immediately after it is taken for use.

Accounts receivable

Receivables are stated at the fair value of the consideration given and are carried at amortised cost. after the provision for

impairment.
The Gr?up provides a reserve for potentiallosses based on an evaluation of specific doubtful accounts.

Cashand cash eauivalents

Cash and cash equivalents comprise cash balances and call deposits.

Impairment

The carrying amounts of the Company's assets. other than inventories and deferred tax assets. are reviewed at each balance
sheet date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists. the asset's recoverable

amount is estimated.

Calculation of recoverable amount

The recoverable amount of the Company's receivables carried at amortized cost is calculated as the present value of estimated
future cash flows. discounted at the original effective interest rate (i.e.. the effective interest rate computed at the initial recognition

of these financial assets). Receivables with a short duration are not discounted.

Divdends

Dividends are recognized as a Iiability in the period in which they are declared.

Liabilities

Liabilities are initially recognized at fair value Iess direct costs related to occurrence of respective Ioan and other Iiabilities.
Subsequent to initial recognition. Iiabilities are stated at amortized cost on an effective interest method basis. Short-term Iiabilities

are not discounted.

Provisions

A provision is recognized in the balance sheet when the Company has a Iegal or constructive obligation as a result of past event.

and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation.
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AB ALlT A

Notes to the consolidated interim financial statements

for the three month period ended 31 March 2007
(L TL '000 unless otherwise stated)

2. Significant accounting policies (cont'd)
Revenue

Revenue is recognised when it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the enterprise
and the amount of the revenue can be measured reliably. Sales are recognised net of VAT, excise tax and price discounts directly
related to the sales. Revenue from sales of goods is recognised when delivery has taken place and transfer of risks and rewards
has been completed.

Revenue from the services rendered is recognized in the income statement as the services are rendered. The revenue
recognized is net of discounts provided.

Rental income is recognized in the income statement on a straight-line basis over the term of the Iease.
Revenue from disposal of assets is recognized in the income statement when the significant risks and rewards of ownership have
been transferred to the buyer.

No revenue is recognized if there are significant uncertainties regarding recovery of the consideration due. associated costs or the
possible return of assets disposed also continuing management involvement with the assets.

ExDenses

Operating expenses comprise costs regarding sales personnel, advertising. administrative staff. management, office premises
and office expenses etc.. including depreciation and amortisation.

.Payments made under operating Ieases are recognized in the income statement on a straight-line basis over the term of the
Iease.

Net financing costs comprise interest payable on borrowings calculated using the effective interest rate method. interest
receivable on funds invested, foreign exchange gains and Iosses.

Income tax

Income tax on the profit or Ioss for the year comprises current and deferred tax. Income tax is recognized in the income statement
except to the extent that it relates to the items recognized directly in equity. in which case it is recognized in equity.
Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year. using tax rates enacted or substantively enacted at the
balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Earninas Der share

The Company presents data of basic and diluted earnings per share (EPS) for its ordinary shares. Basic EPS is calculated by
dividing the profit or Ioss attributable to ordinary shareholders of the Company by the weighted average number of ordinary shares
outstanding during the period. Diluted EPS is determined by adjusting the profit or Ioss attributable to ordinary shareholders and
the weighted average number of ordinary shares outstanding for the effects of all dilutive potential ordinary shares. During
reporting periods there were no any dilutive potential ordinary shares issued by the Company.

~e
Subseauent events

Post-year-end events that provide additional information about the Group's position at the balance sheet date (adjusting events)
are reflected in the financial statements. Post-year-end events that are not adjusting events are disclosed in the notes when
material.
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AB ALlTA

Notes to the consolidated interim financial statements
for the three month period ended 31 March 2007
(L TL '000 unless otherwise stated)

3. Intangible assets ..

The amortiziation charge amounts to LTL 71 thousand forthe period ended 31 March 2007.

4. Property, plant and equipment .

The Group acquired property, plant and equipment amounts to L TL 1 ,383 thousand, disposed and wrote off of L TL 95 thousand, the

depreciation charge amounts to L TL 2,060 thousand for the period ended 31 March 2007.

5. Non-current financial asset

Available-for-sale investments

Available-for-sale investments consist of the following:

31 March 31 December

2007 2006

AB Ðiauliø Bankas shares 6. 179 6.379
Other securities -1

Total 6.179 6380

.Impairment in the beginning of the year (1) (751)

Available-for-sale investments writlen-off 1 750

Impairment at the end of the year -(1)

Increase in value in the beginning of the year 11.851 9.328

Disposal of avallable-for-sale investments (584) -
Increase in value during the year -2.523

Increase in value at the end of the year 11.267 11.851

Total 17.446 18.230

In 2007 ended 31 March due AB Alita disposed 200,000 ordinary registered shares. On 31 March 2007 AB Alita held 4,450,418 ordinary
registered shares with a nominal value of 1 Litas each.

6. Inventories

Inventories consist of:

31 March 31 December

2007 2006

Raw materials 3. 711 1.870

Packing materials 5.343 6.021
.Auxiliary materials and supplies 1.217 1.180

(~ Work-in-process 11.013 12.462
Finished goods:

-alcoholic beverages 8.929 4.924

-apple products 2.127 4.629
Goods for resale 67 69

32.407 31.155

Impairment of inventories in the beginning of the year (2.574) (2.491)
Reversal of impairment 265 16

Impairment during the year (99)

Impairment of inventories at the end of the year (2.309) (2.57 4)

Total 30.098 28581
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AB ALlTA

Notes to the consolidated interim financial statements
for the three month period ended 31 March 2007

(L TL '000 unless otherwise stated)
7. Prepayments and deferred cost

Prepayments and deferred cost consist of:

31 March 31 December
2007 2006

Prepayments to Iocal suppliers 2.486 26'9
Prepayments to foreign suppliers 155 203
Deferred cost 437 388
Total 3.078 860

8. Trade accounts receivable

Trade accounts receivable consist of:
31 March 31 December

2007 2006

Trade accounts receivable 20.514 36.200

Impairment in the beginning of the year (1.837) (1.848)
Doubtful accounts receivable recovered 12

.Additional impairrnent during the year (1)

-Impairrnent at the end of the year (1.837) (1.837)

Total 18677 34363

9. Other accounts receivable

Other accounts receivable consist of:
31 March 31 December

2007 2006

Import VAT (Note 9) 491 -
Import excise (Note 9) 2.528 -

Other accounts receivable 370 320

Impairrnent (130) (130)

Total 3.259 190

Import excise and import VAT receivable of Litas 2,528 thousand and L TL 491 thousand respectively as of 31 March 2007 is recorded
both as an asset and a Iiability (Note 13). In accordance with the prevailing Iegislation, import excise and import VAT incurred is recorded
as a payable to the Customs Department. However, until the 16th of next month payment of import excise and import VAT due to the
Customs Department the amount paid is refundable or might be anulled by the State Tax Inspectorate, the central tax administrator in
Lithuania. Due to this, the import excise and the import VAT amount recorded as a Iiability is also an asset to the Company.

f
10. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents consist of:
31 March 31 December

2007 2006

Cash in banks 1.937 3.648
Cash on hand 14 28

Total 1 951 3676

11. Shareholders' equity

Revaluation reserve
31 March 31 December

2007 2006

Increase in value of AB $iauliø Bankas shares 11.267 11.851

Deferredincometaxtoequity 'y'" (1.778) (1.778)

Total =::=;:;~ :::=:~~:~;:

'-
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AB ALITA

Notes to the consolidated interim financial statements
for the three month period ended 31 March 2007
(L TL '000 unless otherwise stated)

12. Basic earnings per share

Basic earnings per share are calculated as follows:
31 March 31 December

2007 2006 .
Net profit, attributable to the shareholders 1.641 1.370

Number of shares (thousands) 50.827 50.827

Earnings per share (L TL) 0,032 0,027

AB Alita has no dilutive potential shares or convertibles. The diluted earnings per share are the same as the basic earnings per share

13. Accrued Iiabilities

Accrued Iiabilities are Iisted below:
31 March 31 December

2007 2006

.Excise duty 6.015 12.184
'- Import excise (Note 9) 2.528 -

Value added tax (VAT) 2.923 5.519
Import VAT (Note 9) 491 -

Advances received 1.443 2. 164
Salaries 594 491
Accrued social security tax 340 372
Withholding income tax 137 121
Vacation pay 1.003 1.003
Other accrued Iiabilities 909 2.095

Total 16383 23949

14. Long-term and short-term bank Ioans and Ieasing Iiabilities
31 March 31 December

2007 2006

Long-term Ioan payable by AB Alita 3.396 3.396

Current portion of Iong-term Ioan payable by AB Anykðèiø Vynas 1.036 1.657

Current portion of Iong-terrn Ioan payable by AB Alita 17.100 22.800

Credit Iine payable by AB Alita 8.200 10.000
-Overdraft by AB Alita 3. 112 -

~! Short-terrn Ioan payable by AB Anykðèiø Vynas 691 1.485

Total short-term Iiabilities 30.139 35.942

15. Events after the balance sheet date

On 12 April 2007, according the final protocol, AB Alita obtained 1 00 ordinary registered shares of the wholesale company UAB Daivalda
with a nominal value of 100 Litas each. UAB Daivalda holds 100 % shares of UAB Vilkmergës Alus.

On 27 April 2007 the General Shareholders' Meeting allowed for the shareholders to pay 8, 132 thousand Litas dividends.

16.lnformation about audit

Concolidated financial statemens for the year ended 31 March 2007 was not audited. An audit will be perform for the full financial year

2007.

The comparative information is taken from consolidated financial statements for the year 2006, which was prepared and audited in
accordance with International Financial Reporting Standarts as adopted by European Union.
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